
Federação Portuguesa de Badminton

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Gonçalo S. Silva CSM 140 140 110 150 100 640

2 Tomás B. Sacramento MVD 100 100 150 110 150 610

3 Jacinto F. Santos CBL 70 80 80 80 80 390

4 Pedro Francisco Martins DCB 80 40 80 40 240

5 Pedro D. Seco CABRIL 40 40 50 40 170

6 Daniel H. Faia AAC 5 80 80 5 170

7 Tiago Alves Ribeiro DCB 50 80 130

8 Afonso G. Figueiras AAC 40 5 40 5 40 130

9 Eduardo R. Oliveira ARECO 5 40 5 50 100

10 Pedro D. Fonseca CBL 5 40 5 40 90

11 Marco A. Barroso AAC 5 5 5 60 5 80

12 Santiago J. Batalha CSM 50 50

13 Gonçalo J. Fonseca AAC 5 40 5 50

14 Tiago Miguel Caetano AAC 5 5 5 5 5 25

15 Márcio A. Vale AAC 5 5 5 5 20

16 João Taborda Dias AAC 5 5 5 15

16 Afonso F. Areia AAC 5 5 5 15

16 Gonçalo Prazeres Pereira CSM 5 5 5 15

19 João P. Sousa AAC 5 5

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Madalena M. Fortunato MVD 150 140 140 140 140 710

2 Maia T. Coelho AAC 80 100 100 100 5 385

3 Diana F. Santos AAC 110 5 80 80 70 345

4 Sofia B. Pestana AAC 80 5 80 50 110 325

5 Joana B. Vargas MVD 5 80 40 80 70 275

6 Lara F. Santos CBL 40 40 40 120

7 Inês S. Pratas AAC 5 70 5 5 5 90

8 Inês Rouxinol AAC 5 5 50 60

9 Ana C. Fernandes AAC 40 5 5 5 55

10 Mafalda P. Botelho ARECO 5 40 5 5 55

10 Filipa R. Oliveira ARECO 5 40 5 5 55

12 Joana Maria Reis MVD 40 40

13 Juliana Carvalho CABRIL 5 5 5 5 5 25

14 Ana Rita Galvão DCB 5 5 5 15

15 Leonor C. Amaral DCB 5 5

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Gonçalo S. Silva / Jacinto F. Santos CSM / CBL 140 140 130 130 140 680

2 Afonso G. Figueiras / Marco A. Barroso AAC 100 70 100 100 110 480

3 Eduardo R. Oliveira / Pedro Francisco Martins ARECO / DCB 110 70 180

4 Eduardo R. Oliveira / Pedro D. Seco ARECO / CABRIL 70 70 140

5 Gonçalo J. Fonseca / Márcio A. Vale AAC 10 70 5 85

6 Daniel H. Faia / Tiago Miguel Caetano AAC 15 60 5 5 85

7 Gonçalo Prazeres Pereira / Tiago Miguel Caetano CSM/AAC 70 70

8 Gonçalo Prazeres Pereira / Santiago J. Batalha CSM 70 70

9 Afonso F. Areia / João Taborda Dias AAC 5 5 10 20

10 João P. Sousa / Márcio A. Vale AAC 10 10

Sub15 Singulares Senhoras

Ranking Individual 2018/2019 NÃO SÉNIORES / Zona Centro

Sub15 Singulares Homens

Sub15 Pares Homens



Federação Portuguesa de Badminton

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Maia T. Coelho / Sofia B. Pestana AAC 140 140 140 140 130 690

2 Diana F. Santos / Joana Vargas AAC / MVD 100 110 100 100 90 500

3 Ana C. Fernandes / Inês S. Pratas AAC 70 70 70 10 220

4 Inês Rouxinol / Inês S. Pratas AAC 70 70

5 Inês Rouxinol / Juliana Carvalho AAC/CABRIL 60 10 70

6 Filipa R. Oliveira / Mafalda P. Botelho ARECO 10 10 10 15 45

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Tomás Sacramento / Madalena M Fortunato MVD 140 140 140 140 150 710

2 Afonso G. Figueiras / Maia T. Coelho AAC 70 70 100 100 110 450

3 Daniel H. Faia / Sofia B. Pestana AAC 5 100 5 70 180

4 Jacinto F. Santos / Lara F. Santos CBL 100 5 70 175

5 Tiago Miguel Caetano / Diana F. Santos AAC 40 70 40 5 10 165

6 Marco A. Barroso / Ana C. Fernades AAC 70 5 5 70 150

7 Pedro Francisco Martins / Ana Rita Galvão DCB 5 70 70 145

8 Eduardo R. Oliveira / Mafalda P. Botelho ARECO 5 5 70 80

9 Pedro D. Seco / Juliana Carvalho CABRIL 5 40 5 10 60

10 Gonçalo J. Fonseca / Inês Rouxinol AAC 5 5 5 15

11 Marco A. Barroso / Inês S. Pratas AAC 5 5

Sub15 Pares Mistos

Sub15 Pares Senhores


